[bookmark: _GoBack]П Р О Т О К О Л № 3
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации муниципального района «Качугский район»
(далее – Комиссия)

	Здание администрации муниципального района «Качугский район»

	  26 июня 2018 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Первый заместитель мэра муниципального района
«Качугский район»

	  Н.В. Макрышева

	Главный специалист ответственный секретарь административной комиссии администрации муниципального района «Качугский район», СЕКРЕТАРЬ Комиссии

    Л.В. Бизимова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Качугский»

    Н.С. Пуляевский

	Начальник филиала ФКУ Уголовно-исполнительная инспекция по Качугскому району

В.В. Плевинская

	Директор ОГКУ «Центр занятости населения Качугского района»

   Е.А. Сокольникова

	Директор ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Качугскому району»

А.Г. Калашников

	Юрист-консульт ОГБУЗ «Качугская РБ»

	    Р.Н. Белоусов

	Главный специалист отдела культуры МО «Качугский район»

     В.В. Шергина

Заведующий отделом образования МО «Качугский район»

      Н.Г. Окунева

	Заведующий отделом по молодёжной политике и спорту администрации муниципального района

       М.С. Логвин

	Начальник межрайонного Управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 2

      Е.А. Нечаева

	Методист Качугского филиала ГАПОУ ИО «Балаганский аграрно-технологический техникум»

      Г.А. Курсакова

	Глава Качугского городского поселения

	       Е.И. Зуев

1. О ходе реализации исполнения Закона Иркутской области от 21 ноября 2014 года № 133-ОЗ «Об отдельных вопросах, связанных с участием граждан в охране
общественного порядка в Иркутской области».
(Пуляевский Н.С., Зуев Е.И.)

1.1. Информацию Пуляевского Н.С., Зуева Е.И. принять к сведению.
1.2. Предложить МО МВД России «Качугский» (Краснов В.Н.):
1.2.1. Продолжить работу в области взаимодействия органа внутренних дел  и народной дружины (ДНД) в обеспечении  общественного порядка на территории муниципального района.
Срок: постоянно.
1.2.2. Совместно с ДНД выявлять и проводить профилактическую работу с лицами, допускающими правонарушения, воспитательную работу с несовершеннолетними правонарушителями, беседовать с их родителями и близкими родственниками, разъяснять  гражданам нормы действующего законодательства.
Срок: постоянно.
1.3. Главе Качугского городского поселения  (Зуев Е.И.):
1.3.1. Активизировать работу ДНД  с лицами, состоящими на профилактическом учете в МО МВД России «Качугский».
Срок: постоянно.
1.3.2. Рекомендовать вести учет лиц, состоящих  на профилактическом учете в МО МВД России «Качугский», проживающих на закрепленной территории, проводить с данной категорией лиц беседы, регулярно посещать их на дому.
Срок: постоянно.
1.3.3. В целях повышения эффективности деятельности и организации работы народной дружины, обеспечить поощрение в 2018 году народных дружинников, принимавших участие  в обеспечении охраны общественного порядка на территории районного центра – п. Качуг.
1.3.4. Обеспечить участие в ДНД п. Качуг в конкурсе, проводимым Управлением Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области по связям с общественностью и национальным отношениям на получение субсидий в целях проведения мероприятий по охране общественного порядка и благоустройству территории поселения.
1.3.5. Проработать вопрос о получении дружинниками нагрудных знаков совместно с МО МВД России «Качугский».
1.4. Главам Манзурского, Бирюльского и Ангинского сельских поселений (Рыков Ю.П., Будревич А.Ю., Кобзе Е.Ю.) рекомендовать проработать вопрос о создании на территории поселений   добровольных общественных формирований (народных дружин) правоохранительной направленности (на примере Качугского городского поселения) в целях эффективного обеспечения охраны общественного порядка.
       О результатах исполнения п.п. 1.2.-1.3. проинформировать Комиссию в срок до 15 января 2019 года.
2. О состоянии  работы в образовательных организациях по профилактике правонарушений и наркомании среди детей и подростков Качугского района.
 (Окунева Н.Г., Горбунов В.Н.)

2.1. Информацию Окуневой Н.Г., Горбунова В.Н. принять к сведению.
2.2. Рекомендовать Отделу образования МО «Качугский район» (Окунева Н.Г.) и  Качугскому филиалу ГАПОУ ИО «Балаганский аграрно-технологический техникум» (Горбунов В.Н.):
2.2.1. Вести активную работу по вовлечению родителей учащихся и представителей общественности в мероприятия по профилактике правонарушений в образовательных организациях района.
Срок: постоянно.
2.2.2. Проводить тематические классные часы и родительские собрания (с привлечением компетентных лиц, различных служб профилактики).
Срок: постоянно.
2.2.3. Реализовать тесное сотрудничество классных руководителей, администраций образовательных организаций района с родительскими комитетами класса и школы.
Срок: постоянно.
2.3. Рекомендовать отделу по молодежной политике и спорту администрации муниципального района (Логвин М.С.) продолжить проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений и формирование здорового образа жизни, вовлечение молодёжи в занятие спортом. Особое внимание обратить на несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП, а также лиц до 30 лет.
Срок: постоянно.
О выполнении п.п. 2.2.-2.3. проинформировать Комиссию в срок до 25 декабря 2018 года.
3. О состоянии криминогенной обстановки в районе, совершенствовании оперативно-служебной деятельности МО МВД России «Качугский».
(Пуляевский Н.С.)
3.1. Информацию Пуляевского Н.С. принять к сведению.
3.2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений:
3.2.1. Совместно с участковыми уполномоченными полиции МО МВД России «Качугский» (Краснов В.Н.) проводить агитационно-разъяснительную работу с населением по профилактике правонарушений, для предупреждения и недопущения преступлений и правонарушений, в том числе  в лесной отрасли, а также предупреждения групповой, уличной и «пьяной» преступности. О проделанной работе проинформировать Комиссию.
Срок: 29 декабря 2018 года.
3.2.2. Организовать профилактику правонарушений в формах профилактического воздействия, предусмотренных пунктами 1, 7-10 части 1 статьи 17 Федерального закона от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», в целях снижения количества совершенных преступлений: в состоянии алкогольного опьянения, ранее судимыми лицами, несовершеннолетними. О результатах проинформировать Комиссию.
Срок: 29 декабря 2018 года.
3.3.Рекомендовать МО МВД России «Качугский» (Краснов В.Н.) с целью пресечения правонарушений правил дорожного движения, связанных с управлением транспортного средства водителями, находящимися в состоянии алкогольного опьянения, нарядами ДПС усилить контроль по осуществлению массовых проверок водителей на состояние алкогольного опьянения, проводить профилактические беседы с водителями, в том числе через средства массовой информации, о недопущении управления транспортными средствами в нетрезвом состоянии. О результатах работы проинформировать Комиссию.
Срок: 29 декабря 2018 года.

4. О выполнении решений заседаний межведомственной
комиссии по профилактике правонарушений при администрации муниципального района.
(Бизимова Л.В.)
4.1. Информацию Бизимовой Л.В. принять к сведению.
4.2. Информацию по исполнению протоколов № 2 от 30.05.2017 – п. 1.2.3, № 4 от 19.12.2017 – п.п. 1.2.1,2.2, 3.2, № 1 от 27.03.2018 – п.2.4, № 2 от 24.05.2018 – п.1.2.  представить в адрес Комиссии в срок до 9 июля 2018 года.

	Председатель Комиссии – первый заместитель мэра муниципального района

 Н.В. Макрышева

	Главный специалист, ответственный секретарь административной комиссии администрации муниципального района «Качугский район», секретарь Комиссии

 Л.В. Бизимова